

شارژ نظامی دولت الکاظمی توسط محور غربی – سعودی

سعودی‌ها و عراق روز سه‌شنبه به توافق نه‌بندی در جهت گسترش روابط دست یافتند. وزیر دفاع عراق نیز در جریان سفر به فرانسه از خرید تجهیزات نظامی از جمله جنگنده اف‌ااتل حمایت کرد. این اقدامات در کنار ورود دهها خودروی آمریکایی به پایگاه عین‌الاسد، تحرکاتی در جهت تضعیف روابط تهران – بغداد از زبایی می‌شود. تحرکات اخیر در عراق حاکی از این است که واشنگتن، ریاض و پاریس در اقداماتی جداگانه هر کدام در جهت تحکیم ارتباط نظامی و امنیتی خود با بغداد حرکت می‌کنند. یک منبع آگاه امنیتی در استناد الاتیار عراق، از ورود حدود ۱۰۰ خودروی آمریکایی از جمله چندین دستگاه آمیولانس به پایگاه «عین‌الاسد» در غرب استان الاتیار خبر داد. وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه»، تصریح کرد که هنوز دلیل ورود این کاروان نظامی به داخل عین‌الاسد در سایه برقراری تدابیر امنیتی بی‌سابقه مشخص نیست و تنها گفته می‌شود که این اقدامات پیشگیرانه است. چهارم نوامبر جاری نیز یک کاروان شامل ۲۰۰ خودروی نظامی امریکایی وارد عین‌الاسد شده بود. از طرفی دیگر، ریاض و بغداد در شرایطی که سال ۲۰۱۹ به توافقاتی در راستای تعمیق روابط دو جانبه دست یافتند اما نتوانستند آن را اجرایی کنند، روز سه‌شنبه در جریان نشست میان مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان توافقنامه‌هایمان کمیته‌های مشترک عراق و عربستان را مورد بررسی قرار دادند. در بیانیه‌ای که به این منظور منتشر شده، آمده است: «دو طرف نتایج کار ششورای هماهنگی مشترک را ب چهارمین جلسه خود و یافته‌های کمیته‌های حاصل از آن را تصویب کردند که در ۹ بند به آن اشاره شده است.»عبدالامیر رشید یارالله، رئیس ستاد مشترک ارتش عراق نیز روز سه‌شنبه وارد عربستان شد. توسعه روابط میان دو کشور به‌ویژه در زمینه نظامی و تبادل تجربه در میان نیروهای مسلح سعودی و عراقی محور مذاکرات طرفین اعلام شده است.

■ چشم بغداد به خرید اف‌ااتل و موشک دوربرد

همچنین به دنبال موافقت یک ماه پیش کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق با خرید تسلیح از فرانسه، جمعه‌عنا، وزیر دفاع عراق درباره سفرش به پاریس، با اشاره به اهمیت متنوع کردن منابع تجهیز ارتش عراق، گفت که بغداد در پی امضای قرارداد برای خرید جنگنده‌های اف‌ااتل نسل ۴ پلاس و نیز موشک‌های دوربرد و توپ‌های پیشرفته‌است و او پیشنهاد عقد این قرارداد نظامی را با پاریس به هیئت دولت عراق ارائه خواهد کرد.

رویکرد



سخنان آتی بایدن درباره ایران از زبان ماسی

وزیر خارجه آلمان در مصاحبه‌ای روز سه‌شنبه از گنجاندن مسائل دیگر علاوه بر مسائل هسته‌ای در توافق «برجام» استقبال کرده است. به گزارش فارس، بخش زیادی از مصاحبه وزیر خارجه آلمان با خبرگزاری آسوشیتدپرس به سیاست‌های کشورش و اروپا در دوران ریاست‌جمهوری احتمالی «جو بایدن»، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا اختصاص داشت. رسانه‌های امریکا برآورده‌هایی در انتخبات ریاست‌جمهوری امریکا به پیروزی خواهد رسید. ماس در این مصاحبه گفته آلمان هم مانند واشنگتن با «تقش بی ثبات‌کننده» ایران در خاورمیانه، برنام موشکی این کشور و تهدیدهایش علیه اسرائیل مشکل دارد. او گفت: «باید با ایالات متحده و ایران درباره رویکردهای گسترش ایمن توافق، به نحوی که بتوان مسائل دیگر را در آن گنجاند وجود دارد یا خیر، گفت‌وگو کنیم. ماس در ادامه گفته که رفع تحریم‌ها به نفع ایران است. طبق گزارش آسوشیتدپرس، هایکو ماس در بخش دیگری از این مصاحبه گفته که ریاست‌جمهوری بایدن فرصتی برای بازگشت امریکا به توافق هسته‌ای برجام است، مشروط بر آنکه تهران نقض تعهداتش ذیل این توافق را کنار بگذارد. آلمان در کنار انگلیس و فرانسه سه عضو اروپایی گروهی هستند که از سال ۲۰۱۵ به توافقی با ایران بر سر برنامه هسته‌ای این کشور دست پیدا کرده‌اند. این توافق قرار بود در آیتا ایجاد محدودیت در بخش‌هایی از برنامه هسته‌ای، تحریم‌های اعمال شده به بهانه هسته‌ای علیه ایران را رفع کند.

دورنما

مسکو:ریکاردر حال آموزش نیروهای داعشی در سوریه‌است

رئیس «مرکز هماهنگی بازگشت پناهندگان روسیه و سوریه» می‌گوید که نیروهای آمریکایی در حال آموزش دهها داعشی برای استفاده از آنها در تشکیلات شبه‌نظامیان وابسته به خود در سوریه است. در شرایطی که مقامات روسیه و سوریه بارها مخالفت خود را با حمایت‌های غرب از تروریست‌ها اعلام کرده‌اند، اما واشنگتن همچنان به ترورستوری در سوریه ادامه می‌دهد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، میخائیل میزنتسیف، رئیس مرکز هماهنگی بازگشت پناهندگان روسیه و سوریه روز چهارشنبه در سخنانی گفت که نیروهای آمریکایی در حال آموزش ۳۰ نیروی داعشی بارداشتی در «اردوگاه الاحوال» در سوریه هستند تا از آنها برای تشکیل شبه‌نظامیان وابسته به خود در سوریه استفاده کند. مسکو بارها از آمریکا خواسته است صدها اردوگاه آوارگان را که در خارج از قلمرو تحت کنترل دولت سوریه قرار دارند از جمله «دوگاه الرکبان» و الاحوال تعطیل کند. میخائیل میزنتسیف گفت: «این زندانیان داعشی یک دوره آموزشی دو ماهه را زیر نظر مربیان امریکایی گذرانده‌اند.» وی هشدار داد: «کسانی که از این شرایط نفع می‌برند نباید این ضرب‌المثل را بیفهمند، کسانی که باد می‌کارند، طوفان درمی‌کنند.» از سوی دیگر، اجلاس آوارگان سوریه با حضور نمایندگان از ۲۷ کشور و چندین نهاد بین‌المللی در دمشق برگزار شد. به گزارش شبکه روسیا‌الیوم، بنشار اسد رئیس‌جمهور سوریه در سخنرانی خود در این نشست گفت: «موضوع آوارگان یک پرورنده ساختگی است. تاریخ‌سوریه از هرگونه مهاجرت جمعی خالی است. این یک سوریه‌دست یابند و آن را به‌کشوری تبدیل کنند که در خدمت منافعیان باشد.» بنشار اسد گفت: «ز دوستان روس و ایرانی به دلیل تلاش‌شان برای برگزاری نشست تشکر می‌کنم. برای بازگشت تمام آوارگانی که می‌ایند در بازسازی کشورشان نقش داشته باشند، تلاش می‌کنیم. بیشتر سوری‌هایی که در خارج هستند می‌ایند به وطن‌شان بازگردند.»

بنج‌شنبه ۲۲ آبان ۱۳۹۹ | ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۹۸۴۴

لشکرکشی ترامپ به‌واشنگتن



۸ گزارش یک
به این نتیجه رسیده‌اند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور مستقر، شکست خورده‌است و ۴۵مقام ایالتی امریکا هم ادعای تقلب ترامپ را رد می‌کنند ولی ترامپ طبق وعده‌اش، سحرگاه امروز اولین اسناد مربوط به تقلب انتخاباتی را منتشر کرد تا تحولات پسا انتخاباتی امریکا وارد مرحله‌ای جدید شود. ظاهراً دولت ترامپ قصد دارد با رونمایی از اسناد جدید، حامیانش را به خیابان‌ها بیاورد تا با نمایش قدرت، رقیب خود را از سودای کاخ سفید منصرف کند. رئیس‌جمهور امریکا از حامیانش دعوت کرده و کهنند و هم‌زمان، به چندین ژانسن دولتی دستور داده با بایدن همکاری نکنند ولی بایدن این اقدامات ترامپ را ماهیه شرمساری دانسته و حامیان دم‌کرات‌ها نیز رئیس‌جمهور مستقر را متوهم می‌دانند.

«جیسون میلر»، مشاور ستاد انتخاباتی «دونالد ترامپ»، دیروز گفت که «پذیرش شکست» در دایره واژگان تیم ترامپ نیست. میلر این اظهارنظر را در پاسخ به سؤال فاکس‌نیوز ابراز کرده که از روز دوشنبه شبکه فاکس‌نیوز صحبت‌های او به زودی شکست در انتخابات ریاست‌جمهوری را بپذیرد یا خیر، «مشاور انتخاباتی ترامپ گفته است: «این لغت الان حتی در دایره واژگان ما هم نیست. ما همه روش‌های قانونی و روش‌های بازشماری آرا را بیگیری خواهیم کرد.»توثیت‌های بی‌دربی و حمایت‌های صودی جمهوریخواهان و حامیان رئیس‌جمهور مستقر امریکا از او هم نشان می‌دهد که ترامپ فعلاً برای بایدن و مخالفانش برنامه دارد. رئیس‌جمهور امریکا سه‌شنبه شب یک رشته پیام‌های توثیتی، به نفع جلال گفت که در انتخابات امریکا را تکرار کرد بلکه برای اولین بار وعده کرد که سحرگاه روز پنج‌شنبه» در برنامه «شان هنتی» فاکس نیوز، حقایقی درباره فساد انتخاباتی ۲۰۲۰افشا خواهد شد. ترامپ در توثیت

دیگری نوشت: «اهمیتی ندارد که شما در کدام

ایالت باشید؛ این سیستم کامپیوتری رای‌گیری به‌شدت مستعد تقلب و دستکاری است. این توثیت ترامپ که بعد از ملاقات محرمانه معاون او با جمهوریخواهان زده شد، نشان می‌دهد که جمهوریخواهان و حامیان او، بعد از شوک دو روزهای که در اثر اعلام پیروزی اولیه جو بایدن به آنها وارد شد، در حال بازیابی خود و قرار گرفتن پشت او هستند. این راه از سخنان مقام‌های دولت ترامپ می‌توان احساس کرد و هم رده‌های پایین‌تر، به خصوص حامیان او، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا سه‌شنبه شب در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا وزارت خارجه با تیم انتقال قدرت جو بایدن در تماس است در حالی که لیچند می‌زد، گفت: «قدرت بسا آرامش به دولت دوم ترامپ منتقل خواهد شد.» پمپئو که به نظر می‌رسید خود را خوب برای پاسخ به سؤالی‌های احتمالی خبرنگاران آماده کرده به اعلام استعفا از سال ۲۰۰۰استناد کرد

که به گفته او بیش از ۲۷روز طول کشید و تأکید کرد: «آن موقع، انتقال قدرت با موفقیت انجام شد. من کاملاً مطمئنم که ما همه آرای قانونی را خواهیم گرفت و این موضوع نگرانده شد. معترضان آزاد و عادلانه برگزار شده است. همین تحولات در کنار هم، ستاد ترامپ را به این سمت سوق داد که برای برگزاری یک تجمع میلیونی متشکل از هواداران ترامپ در واشنگتن‌دی‌سی، پایتخت امریکا فراخوان بدهد. این تجمع پس فردا شب برگزار خواهد شد و این برنامه‌ها تحت دو عنوان «سفرقت را متوقف کنید» و «تجمع بزرگ ام‌ای جی‌ای» معاون رئیس‌جمهور آذربایجان مستقر خواهند شد. معترضان قصد دارند در نزدیکی کاخ سفید راهپیمایی کنند. در حالی که حامیان ترامپ در ایالت‌های مورد مناقشه حرکت به سمت پایتخت را شروع کرده‌اند، شهردار «واشنگتن‌دی‌سی» از مشاغل و کسب و کارها خواست مغازه‌ها و پاساژها را با تخته بپوشانند. تحت چنین شرایطی «ولیم کوهن» وزیر دفاع دولت «بیل کلینتون»، چهل و دومین رئیس‌جمهور امریکا عملکرد دولت «دونالد

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۶۰۲۰

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۹۸۴۴

کارلس» در مطلبی برای مجله «سالن» نوشت: «خودداری ترامپ از پذیرش شکست، عاملی شد تا ناظران، شهروندان و کارشناسان نگران شوند که شاید ترامپ به نوعی برای به راه انداختن کودتا آماده می‌شود، یا شاید دوباره از هوادارانش بخواهد ترابی‌حفظ حاکمیتش دست‌به‌خوشونت بزنند.»

■ **یادبن: ماهیه شرمساری است**

«جو بایدن» نامزد دموکرات‌ها که خود را پیروز انتخابات می‌خواند، گفته که امتناع «دونالد ترامپ» از پذیرش شکست در انتخابات، ماهیه شرمساری است. او در توثیت‌هایی که از «ولیمینگ» ارسال کرده، گفته است: «صراحتاً می‌گویم این ماهیه شرمساری و خجالت‌است. چطور می‌توانم بگویم، تنها چیزی که می‌توانم بگویم این است که من فکر می‌کنم این (اظهارات ترامپ) کمکی به میراث رئیس‌جمهور نمی‌کند.» روزنامه نیویورک تایمز هم که طی هفته‌های اخیر چیزی شبیه به نقش ستاد انتخاباتی بایدن را پیدا کرده، دیروز گزارش کرد که در روزهای گذشته با مقامات ارشد انتخاباتی در سراسر امریکا تماس داشته و از آنها درباره وجود شواهد و مدارکی در تأیید ادعای تقلب گسترده پرسیده که به گفته این روزنامه، مقامات ۴۵ایالت گفته‌اند در هیچ یک از این ایالت‌ها گزارشی درباره وجود تقلب گسترده یا

مسائلی از این دست مشاهده نشده است. دبیرکل ایالت مینه‌سوتا گفت: حتی یک مورد سریع ندارم که کسی گفته باشد آرای شمرده شده که نباید شمرده می‌شد یا آرای شمرده نشده که باید شمرده می‌شد. هیچ تقلبی صورت نگرفته است. «اسکات شواب» دبیر کل ایالت کانزاس هم گفت: این ایالت هیچ نوع تقلب گسترده و سازمان‌یافته، از عاب، بی‌نظمی یا مشکلات رأی‌گیری را شاهد نبوده است. از نحوه برگزاری انتخابات تا این لحظه بسیار خرسندیم. همچنین در نظرسنجی مشترکی که «رویتز/ایپسوس» عصر روز شب تا روز سه‌شنبه انجام دادند ۷۹درصد بزرگسالان امریکایی گفتند که بایدن انتخابات را برده، ۱۳درصد گفتند که تکلیف انتخابات روشن نشده است. در مقابل تنها ۳درصد از شرکت‌کنندگان ترامپ را پیروز انتخابات دانستند و ۵درصد گفتند نمی‌دانند چه شده است. جان بولتون، مشاور امنیت ملی پیشین ترامپ، با وجود همه اقداماتی که رئیس‌جمهور مستقر امریکا انجام داده، سخنان مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا درباره انتقال قدرت به «دولت دوم ترامپ» را «متوهمانه» خواند و از آغاز کارزار پمپئو برای انتخابات ریاست

جمهوری ۲۰۲۴خبر داد.

مکانانی را پخش کرد تا بیش از هر موقع دیگری

تغییر فاکس‌نیوز بعد از ملاقات پشت‌درهای بسته معاون ترامپ با جمهوریخواهان مشخص شد. بحث‌ها درباره ماندگاری ترامپ تا حدی جدی شد که غروب دیروز منابع آگاه به یورو نیوز گفتند که کاخ سفید به دنبال چندینام دولت بعدی است و روزنامه واشنگتن پست هم گزارش اولیه جو بایدن به بודجه کاخ سفید به نمایندگی‌های فدرال در سراسر ایالات متحده دستور داده که به اقدام‌های خود برای تهیه و ارسال پیشنهاده بوجه دولت پیروز سال مالی ۲۰۲۱ ادامه دهند.

■ **شهردار واشنگتن دی‌سی: تخته کنید**

در سطوح پایین‌تر حامیان ترامپ، به نظر می‌رسد حمایت‌ها از جالش تقلب، او طی ۴۸ ساعت بیش از هر موقع دیگری جدی شده است. «رویتز/ایپسوس» دیروز نتایج نظرسنجی‌ای را منتشر کردند که نشان می‌دهد ۷۹درصد امریکایی‌ها از جمله بیش از نیمی از جمهوریخواهان، «جو بایدن» را پیروز انتخابات سوم نوامبر می‌دانند. پولیتیکومرکز مشاوره مورنینگ در یک نظرسنجی تقریباً متعاض با نظر سنجی اول، به این نتیجه رسیدم‌ند که ۷۰درصد جمهوریخواهان اعتقادی به این موضوع ندارند. شد. معترضان آزاد و عادلانه برگزار شده است. همین تحولات در کنار هم، ستاد ترامپ را به این سمت سوق داد که برای برگزاری یک تجمع میلیونی متشکل از هواداران ترامپ در واشنگتن‌دی‌سی، پایتخت امریکا فراخوان بدهد. این تجمع پس فردا شب برگزار خواهد شد و این برنامه‌ها تحت دو عنوان «سفرقت را متوقف کنید» و «تجمع بزرگ ام‌ای جی‌ای» معاون رئیس‌جمهور آذربایجان مستقر خواهند شد. معترضان قصد دارند در نزدیکی کاخ سفید راهپیمایی کنند. در حالی که حامیان ترامپ در ایالت‌های مورد مناقشه حرکت به سمت پایتخت را شروع کرده‌اند، شهردار «واشنگتن‌دی‌سی» از مشاغل و کسب و کارها خواست مغازه‌ها و پاساژها را با تخته بپوشانند. تحت چنین شرایطی «ولیم کوهن» وزیر دفاع دولت «بیل کلینتون»، چهل و دومین رئیس‌جمهور امریکا عملکرد دولت «دونالد

بله واشنگتن به فروش ۲۶میلیارد دلاری اف ۳۵ و پهپاد به امارات

در سایه سفر هیئتی بازرگانی از شهرک‌نشینان صهیونیست، وزیر خارجه امریکا نیز از موافقت رسمی واشنگتن با فروش پهپادها و جنگنده‌های مدرن ساخت این کشور به امارات خبر داد. بلافاصله پس از توافق عادی‌سازی میان ابوظبی و تل ابویه، اخباری درباره امکان فروش اف ۳۵ به امارات متحده عربی منتشر شده بود. خبرگزاری رویترز هشتم آبان گزارش داد بود که کاخ سفید به کنگره اطلاع داده قصد دارد ۵۰فرود جنگنده اف-۳۵ ساخت شرکت «لاکهید مارتین» را به امارات بفروشد. این در حالی است که مقامات صهیونیست، پیش از این با تکیه بر اینکه فروش اف ۳۵، برتری هوایی این رژیم را در منطقه تحت الشعاع قرار دهد، مخالف فروش آنها به امارات بودند. با این حال سه‌شنبه مایک پمپئو برای فروش تسلیحات مدرن به امارات متحده عربی چراغ سبز نشان داد و گفت که این توافق شامل فروش تجهیزات و سلاح‌ها و مهمات این جنگنده‌ها می‌شوند. به این ترتیب واشنگتن رسماً امکان فروش جنگنده‌های اف ۳۵ و پهپادهای ام کیو به امارات به ارزش بیش از ۲۶میلیارد دلار را فراهم کرده است. ۱۹ فروند پهپاد از نوع «ام‌کیو ۹بی» نیز به امارات تحویل خواهد شد. ارزش این قرارداد فروش، ۲۶۳۴میلیارد دلار است.

■ **نخستین سفر شهرک‌نشینان به دبی**

در ادامه همکاری‌های اقتصادی و تجاری رژیم صهیونیستی و امارات، چند روز پیش هیئتی از بازرگانان شهرک‌نشین صهیونیست به ریاست یوسسی داگان، رئیس ششورای شهرک‌نشینتی ششورون به دبی سفر کرد. این شورا شامل حدود ۲۰ شهرک واقع در ارضی شمال کرانه باختری است که سنه منطقه صنعتی با دهها کارخانه و شرکت در زمینه صنایع پلاستیکی، بازیافت فلزات و لوازم الکترونیکی را شامل می‌شود. یوسسی داگان در این باره به عادی‌سازی روابط با امارات اشاره کرد و گفت: «فرصت برای دو طرف جهت همکاری فراهم شده است.» این هیئت صهیونیستی شامل مدیران کارخانه‌ها، شرکت‌ها و بازرگانان مناطق صنعتی شورای شهرک‌نشینتی طی چند روز اقامت در دبی، با حدود ۲۰ بازرگان اماراتی و صاحبان شرکت‌های تخصصی در زمینه‌های کشاورزی، سموم دفع آفات و پلاستیک و مدیران شرکت‌های بزرگ سرمایه‌گذاری دیدار کرد.

چالش

موج انتقام از اسلام‌ستیزی دولت فرانسه

به عربستان و امارات رسید

وقوع انفجار در مراسمی که به مناسبت یادبود پایان جنگ جهانی اول از سوی سفارت فرانسه در بخش غیرمسلمان نشین شهر حده ترتیب داده شده بود، موجب زخمی شدن دست‌کم چهار نفر شد تا

این کشور همچنان در حال پرداختن هزینه سخنان امانوئل ماکرون در حمایت از یک‌کارتورهای توهین آمیز به پیامبر باشد اما نکته قابل توجه اقدام به حمله چالشی علیه آل سعود هم به حساب می‌آید. به گزارش مهر به نقل از روزنامه انگلیسی دیلی میرور، پیش از ظهر دیروز وقوع انفجار در مراسمی که به مناسبت یادبود پایان جنگ جهانی اول از سوی سفارت فرانسه در بخش غیر مسلمان نشین شهر حده ترتیب داده شده بود موجب زخمی شدن دست‌کم چهار نفر شد. سفارت فرانسه در عربستان هر ساله این مراسم را برگزار می‌کند. این انفجار زمانی رخ داد که چندین هیئتمتیک از کشورهای مختلف در این مراسم شرکت کرده بودند. سفارت فرانسه در عربستان این انفجار را تأیید کرده است. هنوز اطلاعات بیشتری درباره این حادثه منتشر نشده است. در همین حال سفارت فرانسه در امارات در همه فرانسوی‌های مقیم این شیخ‌نشین مراسم خج فارس هشدار داد و از آنها خواست که به ویژه در مراکز گردشگری بسیار مراقب باشند. در بیانیه سفارت فرانسه آمده است که این سفارتخانه در تماس با مقامات اماراتی است و آنها سطح بالایی از امنیت فرانسوی‌های مقیم این کشور را تضمین کرده‌اند. این در حالی است که کنسول فرانسه در عربستان هم قبلاً به فرانسوی‌ها در سعودی هشدار داده بود که بسیار مراقب و هوشیار باشند.

اخبار کوتاه

■ **تصدیق حضور نظامی امریکا در تایوان پس از ۴۰ سال**

در ادامه دخالت‌های چین‌ستیزانه امریکا در شرق دور نیروی دریایی تایوان تأیید کرد. تفنگداران دریایی ایالات متحده به منظور افزایش آمادگی رزمی ارتش خود، یک عملیات آموزشی را در این کشور به‌طور رسمی آغاز کرده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از نیوزویک، فرماندهی دریایی تایوان، تمرینات آموزشی خشکی و دریایی تحت رهبری تفنگداران دریایی امریکا را «روتین» توصیف کرد. این اشاره، نخستین تصدیق عمومی حضور نیروهای آمریکایی در تایوان، از زمان پایان روابط دیپلماتیک رسمی تایپه و واشنگتن در سال ۱۹۷۹ است. یونایتد دپلی نیوز تایوان گزارش داد، سربازان متعلق به لشکر تفنگداران دریایی تایوان، از «پذیرز» یک نیروی ویژه عملیات چهار هفته آموزش خواهند دید و عملیات حمله در خشکی و دریا و تکنیک‌های نفوذ قایق تندرو را خواهند آموخت.

■ **بازداشت چند جاسوس فرانسه در الجزایر**

نیروهای امنیتی الجزایر چند جاسوس را بازداشت کردند که برای سفارت فرانسه در این کشور جاسوسی کرده بودند. روزنامه «الشروق» الجزایر روز چهارشنبه گزارش داد که افراد بازداشتی عناصر وابسته به فرانسه هستند که در حال جاسوسی از مواضع مهمر حیاتی رباط بودند. به گزارش این روزنامه، جنس‌افزای جمله چند اسفرد در بندر راه‌الجزایر و فرودگاه بین‌المللی «هواری بومدین» و یک فرد دیگر به نام «زنجبیل علی» در این پرونده، دست‌نشانته‌اند. این فرد، دارای تابعیت فرانسوی است و روابط مشکوکی با سفارت این کشور در الجزایر داشته است. بنا بر این گزارش، این جاسوس، اطلاعات دقیق و اخیر مهمی درباره مواضع مراکز حساس حکومتی در اختیار سفارت فرانسه قرار می‌داده است. دادگاه جانیی الجزایر یک جلسه علنی تشکیل داد و اعلام کرد که تحقیقات درباره این افراد از سال ۲۰۱۸ آغاز شده بود. به گفته این دادگاه، نیروهای امنیتی نقل از خبرگزاری یونپا، مؤسسه اطلاعات ملی استراتژیک در گزارش ارزیابی استراتژیک ۲۰۲۰ خود بیان کرد که گمان می‌رود که رشمالی دارای ۱۰ تا ۶۰لاک هسته‌ای و ۵۰۰عموشک بالستیک باشد که از ظرفیت تهدید شهرها در کرجنوبی، ژاپن و چین شرقی برخوردار هستند. بنابر اساس آمارهای مشکوک علی به سفارت فرانسه با یک خودروی سلاح‌های کشتار جمعی، استفاده از سلاح‌های شیمیایی و استقرار تهاجمی نیروهای متعارف خود، ثبات منطقه‌ای و هنجارهای جهانی را تهدید می‌کند.

■ **تخمین وجود ۶۰ لاک هسته‌ای در کره شمالی**

بنا بر تخمین اخیر یک مؤسسه تحقیقاتی وابسته به دانشگاه دفاع ملی امریکا، این باور وجود دارد که کره‌شمالی ۶۰ لاک هسته‌ای دارد که می‌تواند ثبات منطقه‌ای را تهدید کند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری یونپا، مؤسسه اطلاعات ملی استراتژیک در گزارش ارزیابی استراتژیک ۲۰۲۰ خود بیان کرد که گمان می‌رود که رشمالی دارای ۱۰ تا ۶۰لاک هسته‌ای و ۵۰۰عموشک بالستیک باشد که از ظرفیت تهدید شهرها در کرجنوبی، ژاپن و چین شرقی برخوردار هستند. بنابر اساس آمارهای مشکوک علی به سفارت فرانسه با یک خودروی سلاح‌های کشتار جمعی، استفاده از سلاح‌های شیمیایی و استقرار تهاجمی نیروهای متعارف خود، ثبات منطقه‌ای و هنجارهای جهانی را تهدید می‌کند.